
 

 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 99 del 03/10/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  705 

 del 04/10/2016 

 
OGGETTO: Acquisto centri luminosi di proprietà della società Enel Sole S.r.l. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
Premesso: 
 
CHE a seguito di colloqui intercorsi con la società Enel Sole S.r.l. è emerso che la predetta società 
risulta proprietaria di n.970 centri luminosi presenti sul territorio comunale; 

CHE con nota del 01.08.2016 prot.12050 si chiedeva alla società Enel Sole S.r.l. di quantificare il 
valore economico degli impianti di loro proprietà insistenti sul territorio comunale; 

CHE con nota del 24.08.2016 prot.12951 la società Enel Sole S.r.l. comunicava che il corrispettivo 
per la cessione di n.970 complessi illuminanti di varia tipologia è pari a € 5.980,07 oltre IVA al 10% 
per complessivi € 6.479,08; 

CHE alla nota del 24.08.2016 prot.12951 la società Enel Sole S.r.l. allegava altresì: 

- L’ Allegato 1) “Elenco tabellare tipologia dei centri luminosi per via”; 

- La bozza dell’atto di vendita; 

- L’Allegato 3) “Schemi identificativi confini impianti promiscui” 

RITENUTO opportuno per l’Ente, vista anche la congruità del prezzo di cessione comunicato con 
la predetta nota dalla società Enel Sole S.r.l., procedere all’acquisto dei n.970 centri luminosi di 
proprietà della società Enel Sole S.r.l.; 

CONSIDERATO   che l’immissione in possesso dei suddetti n.970 centri luminosi avverrà con la  
stipula in forma pubblica amministrativa  con rogito del Segretario Generale del Comune dell’atto di 
vendita tra la Società Enel Sole S.r.l. e il Comune di Castellana Grotte; 

VISTO il D. L.vo. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

 
 



 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che ad oggi la Società Enel Sole S.r.l. risulta proprietaria di n.970 
complessi illuminanti di varia tipologia descritti nell’ “Elenco tabellare tipologia dei centri 
luminosi per via” trasmesso dalla suddetta società; 

2. DI DARE ATTO che l’Ente intende acquisire al proprio patrimonio i n.970 complessi 
illuminanti di varia tipologia di  proprietà della Società Enel Sole S.r.l., così come descritti 
nell’” Elenco tabellare tipologia dei centri luminosi per via” al costo di € 5.980,07 oltre IVA al 
10% per complessivi € 6.479,08; così come quantificato con nota prot.12951 del 
24.08.2016; 

3. DI IMPEGNARSI nella sottoscrizione del “verbale di consegna” degli Impianti di 
Illuminazione Pubblica; 

4. DI PROVVEDERE alla stipula, in forma pubblica amministrativa, con rogito del Segretario 
Generale del Comune,  dell’atto di vendita degli impianti di illuminazione pubblica di Enel 
Sole S.r.l. presenti nel territorio del Comune di Castellana Grotte secondo la bozza di atto 
di vendita ricevuto con nota della società Enel Sola S.r.l. in data 24.08.2016;   

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

 

  

 Il Responsabile del Settore V  
f.to Ing. Andrea Ingrassia 

 

__________________________ 
 
 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1518 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 04/10/2016 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 


